suriout pour 1'hiaioire du Liraouain. Les plus petita

faiin deviennent interessanta quand lea grends
hornmea b'j trouvenl melea On aima I voit eet

illualre pape, qui ocoupe una plaofl si e'

1'hiBtoire, qui donnail a 1'Europe une impi

dont alle ne bi defendail pas, qui fais.tit trambler
lea roia el 1'empereur, qui Kncuit Pbilipue Auguste
de reprendic bou 6pousa legitlme, riofbrtunea
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quatenus ipsum ad te bumiliter redeuntera pro re- A
verentia beati Petri et nostri reripias salva ordinis

disciplina.

Datum Lateran., Kal. Maii, pontificatus nostri

anuo q iiinto decimo.

CLXXI.

Ad canonicos Marbaeenses (69). — 1'ossessionem

quorumdam bonorum ipsis confirmat.

Anno 1212. Laterani, Maii 21.

[Ex apographo, quod ad (idem autographi, in ar-

chivis illustris gentis de Bapulfstein, (galheede
Cibeaupierre), in oppido Rapolweiler (gallice,

Ribeauville) asservali, diligenter exscriptum
nobiscum communicavit bona; memoriae D.abbas
Grandidier. Breq., ibid.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis, canonicis Marbacensibus, salutem et

apostolicam benedictionem. g
Solet annuere sedes apostolica piis volis et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum iu>-

pertiii. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis prccibus inclinati.de Weckeltheim.et novem

curtes, cum appendiciis suis, sicut eas juste et

pacifice possidetis, vobis, et, per vos, ecclesiae ve-

strae, auctoritate apostolica confirmamus, et prac-

sentis scripti palrocinio comuiunimus. Nulli er-

go, etc.

Datum Laterani, xn Kalendas Junii, pontificatus

nostri anno sv.

CLXXII.

Ail canonicos Pisanos. — Ut quindecim dicrum la-

benle spatio Marsuccum, clericum suum, ab ipsis

e cunonicorum atbo erusum, pristinx asserant di-

gnitati. C
(Anno 1212. Lateranni, Maii 22.)

[Ughelli, Ilalia sacra, III, 714.]

Inxocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis (iliis canonicis Pisanis, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Et si rem grandem petissemus a vobis (70), non

credebamusrepulsamaliquamsubstinere.praesertim

cuin id avobis noslrisvellemus precibus obtinere,ad

quod si qua essent in vobis viscera charitatis.pro-

pria liberalita.^ et fraterna compassio vos inducere

debuissent. Cum enim vobis dederimus in manda-
tis, quatenus, quod circn provisionem dilecti lilii

Marzucehi clerici, cui ut beneficium Ecclesiae vo-

strae cum loco suo pariter retineret, donec episco-

patum Massan.ad statum reduciconlingeret melio. D

Ingelburge de Danemark, on aime & voir ce grand
pape sMuteresser a la position et au repentir d'un
pauvre inoine. Cetle lettre rappelle la touchante
Epltre que saint Paul ecrivait a son ami Philemon
pour fengager a recevoir avec bonte son esclave
Onesime, qui s'etait enlui loin de son maitre, et

qui, pemlant cette absence, etait devenu chrelien.

Ce bref n'a jamais ete puhlie, nous avons pu nous
en assurer en consultant la collection des lettres

d'lnnocent III, editee, en denx volumes in-folio,

par le savanl Baluze.La possession du titre original

est dailieurs une richesse pour nos archives. Tout
ce qui vientde ce pape,qui esl une des plus grandes
figures du moyen age, offre un inte>et historique

rem, concesseramus de gratia speciali.factum fue-

rat, ratum habereti, non impediretis ipsum quo-

minus henelicinni ipsum juxta concessionem no-

stram libere possideret,nec permitteretis quantum

esset in vobis ab aliis impediri;vos preces nostras

pariter et mandatum surdis auribus transeuntes,

post primas lilteras nostras vobis directas lectum

ejus de dormitorin extraxistis.post secundas unus

vestrum locum.in quo jacebat, occupavit, post ter-

tias,allegastis, quod nolebatis super hoc nisi habi-

to consilio aliorum canonicorum Tuscias responde-

re.et quia Ecclesia Massan. pace recepta fuerat ad

Btetum meliorem reduda.Quia vero pati nolumus,

nec debemus, ut mandatum nostrum iteratum to-

ties eludatur, per aposlolica vobis scripta manda-

mus,et in viitute obedientias dislricte praecipimus,

quatenus universa quae de ejus benelicio percepta

sunt, postquam primas nostras litteras recepistis,

infra quindecim dies ipsi restituere nullatenus post-

ponaiis, et eum super loco et beneficio ipso de cae-

tero minime molestetis,?ed permittatis pacificepos-

sidere.Alioquin contradictores.si qui fuerint,olficio

beneficioque suspensi satisfacturi nobis de contem-

pto, infra mensem nostro se conspectui repree-

aentent.

Dat. Laterani, xi Kal. Junii, pontificatus nostri

anno xv.

CLXXIII.

Ad decanum et capitulum Bituricense. -De Canoniza-
tione S. Guillelmi Bituricensis arckiepiscopi (70*).

(Anno 1212. Laterani, Maii 27.)

[Labde, Biblioth. mss., II, 391, ex tabulario Bituri-

censis capituli.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis decano et capitulo Bituricensi, S.et A.B.

Litteras quas pro sanclorum catalogo ascribendo

piae recordationis Willelmo archiepiscopo vestro,

nostro apostolatui destinatis, paterna benignitate

recepimus, devotionem vestram in Domino com-